



# Näringslivsråd 221205

**Plats:** Kommunhuset Vänersborg  
**Tid:** 17:00-20:00

*Närvarande: Johan Jansson, Linda Calderon, Maria Engström-Weber, Malin Larsson, Johan Svensson, Johan Jansson, Eddie Prins, Peter Sahlsten, Petra Ohldin-Lampinen, Kristina Jacobsson, Thore Johansson, Benny Augustsson, Mats Andersson, Henrik Harlitz, Alicia Johansson, Lena Tegenfeldt, Patrik Jatko, Jill Stor och Gunbritt Reteike*

## **1. Välkomna till mötet**

Benny hälsade alla välkomna

## **2. Cityindex**

Petra föredrog hur det gått i Vänersborg, hon började på Sverigenivå och gick över på Vänersborg. Flöden skapar stadsliv, där kulturen är mycket viktiga för städerna framöver, det lockar människor – viktigt också utifrån ett trygghetsperspektiv.

En stadskärna som följer människan, viktigt med branschbredd.  
30/3 2023 sker en workshop med Högskolan Väst.

## **3. Uppföljning Näringslivsklimatet, brottsförebyggande och trygghetskapande arbete**

Gunbritt rapporterade kring det brottsförebyggande och trygghetskapande arbete som har genomförts under år, och so är sprunget ur aktiviteter Trygg Miljö, från Hållbar platsutveckling. Fullständig sammanfattningen finns att ta del av genom Näringslivsavdelningen.

## **4. Uppföljning framtagande av Näringslivsstrategin**

Jill uppdaterade läget kring arbetet med nya Näringslivsstrategin. Arbetet fortgår och de rubriker vi tidigare satt funkar. Det har tillkommit ett par nya infallsvinklar; upphandling och inkludering.

*Ungdomsperspektivet måste också bejakas.*



## 5. Laget runt

### Arbetsförmedlingen

Arbetslösheten går ner men försiktigt. Varslen: byggbranschen börjar man följa. Handeln förändrar sin verksamhet. Verksamheter stänger igen, inom handel ser man inte på samma sätt för det är små verksamheter. Men det finns gott om arbeten att söka. Kanske kommer vuxna barn ut i arbetslivet framöver, då föräldrarna får det tuffare. 2023 blir ett tufft år, men hon ser med tillförsikt fram emot utmaningen.

### Brålanda Företagarförening

Det går framåt. Thore lyfter jordbruksmarken, backar vi tillbaka till 1800-talet så byggde man på jordbruksmark. Man gjorde ett väldigt lyckat jubileum av Tomteparaden. Bra möte med fastighetsägarna. En träff planeras nu med Dalboskolan där man kommer att få besöka företagen. Finns lokaler som man behöver mer verksamheter i.

### Fastighetsägarna

Peter berättade att fastighetsägarna hamnar i en kostnadschock numera. Det blir inte lika många nybyggnationer framöver. Får fakturera energi och för räntorna, så vissa hyresgäster får en hel del högre hyra. Jämför man kostnaderna på ett år har det ökat med drygt 18%. Fastighetsägarna ser inga stora orosmoment i handel, outhyrda lokaler. Fördelar att vi har lokala fastighetsägare, stora fastighetsägare i Sverige får sälja av en del av sitt bestånd idag.

### Forum Vänersborg

Oro på stan. Man ser att folk spenderar mindre. Just nu hjälper julhandeln upp. Jobbar för att få evenemang som samverkar och lockar. Nästa vecka har vi en Frukostföreläsning med Henrik Olsson på Folkets Hus ihop med Fastighetsägarna och Kommunen. Eddie känner sig oro för januari och februari och ser att det är positivt att man får dem efter jul. Eddie tror att vi kommer ut starkare framåt. Forums presentkort går bra just nu och det är en bra injektion.

### Företagarna

Ingen på plats.

### Kunskapsförbundet

Ingen på plats.

### LRF

650 st företag i Vänersborg som är LRF-an slutna. Man har väldigt olika förutsättningar. Växtodling har gått väldigt bra i år, medan mjölkbönderna haft det tuffare. Det finns en del funderingar kring

eko-odling där försäljningen går ner. Rånteoron stor. De som ska sälja ställs inför stora utmaningar.

### **Trestad företagarförening**

Det finns en oro men en hel del anställer, mekaniska verkstäder som inte hinner med. Gränshandeln ökar ordentligt medan byggbranschen går neråt. Några företag fördjupar sig i energiförbrukningen och tar hjälp av vår energirådgivare. Hyreshöjningen påverkar vissa företag som istället vill ha mindre lokaler, för att anpassa kostnaderna. Gasstationen läggs ner.

### **Visit**

Vänersborg har nästan 190.000 gästnätter hittills. Internationella gäster har ökat markant. Norrmännen har kommit tillbaka, tyskar, danskar och holländare i den ordningen. Maria med i Berlin på mässan som representant från Sverige, är med i svenska landslaget i turism. Finns kokböcker kvar men börjar ta på det. Finns med på FrukostForum i veckan. Är också med på ITB och där är man välkommen att komma med om man vill.

### **Vänersborgsföretagen**

Än så länge går det bra, fortsatt kompetensbrist. Man tar många bemanningsföretag, för man litar inte på att det fortsätter, man litar inte på sina orderböcker. Fortsatt bra på stålsidan, lite svagare på bilsidan och dessutom viss komponentbrist. Tillverkande företag går fortfarande bra – än. Funderar på hur man ska få till ett bättre prao-arbete, kanske göra besök i stället.

### **Vänersborgs kommun**

**Benny Augustsson:** Nu är biblioteket invigt och det gör att flödet dit påverkar hela staden. I fredags invigdes möteslokalen Bojorten, där Regionfullmäktige och kommunfullmäktige ska sammanträda. 14 december sätts nämnder. Möten om 45:an har hållits om hur man ska få med den i den nationella planen. Tågstopp Brålanda har man också haft möte om, nu har man mer konkret hur det ska se ut. Man har påbörjat byggnationer; Skeppsklockan, Källeberg, nya domstolsverket och nya regionens hus framöver.

Man har haft möten med Trafikverket om järnvägsbron. Det kommer att bli ett stopp i tre månader. Slussfrågan är en annan fråga, där man fortfarande inte vet hur resultatet blir. Benny upplever att man är på väg framåt.

**Mats Andersson:** Refererade till föredraget med Olof Manner som var förra veckan i Vänersborg. Mindsetet för de yngre är vikigt. De har

aldrig sett räntor på 4–5%. Men man tror också att 2023 blir ett tufft år och

**Henrik Harlitz:** Håller med Benny att det är så bra att vi får behålla och utveckla de statliga och regionala verksamheterna. Hen menar också att det är viktigt att hjälpas åt att hitta nya verksamheter till de lokaliteter som blir tomma. Vi behöver marknadsföra Vänersborg bättre. 2026 inflyttning i Regionens Hus.

**Lena Tegenfeldt:** Budget är snart på plats och man är bekymrad över läget, ökade driftskostnader, ny lagstiftning som påverkar. Jill ska vara tjänstledig och kommer att komma tillbaka med nya perspektiv. Sofia Jessen kommer in som vikarierande och hon kan både frågorna och är idag utvecklingschef med samhälls- och näringslivstrategiska frågor i sitt uppdrag.

## 6. Övrigt

Benny och Jill tackade Johan och Linda för deras tid i näringslivsrådet. Även Thore fick blommor för sitt 30-årsjubileum. Mötet tackade också för god tårta som Thore bjöd på.

## 7. Tack för idag!